
中星9B卫星成功发射
支持4K、8K 将显著提高我国直播卫星传输性能

华夏聚焦聚焦

环球热点热点

责任编辑：李有财 美编：邱耀升 校对：韦驰 组版：李志芬

2021年9月10日 星期五11 中国·国际

珠海市国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
（交易序号：21068）

根据有关法律、法规和规章规定，经市政府批准，珠海市自然资源局委托珠海市公共资源交易中心（以下简称交易中心）以网上挂牌方式公开出让宗地编号为珠自然资储2021-18地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：
一、出让地块概况

二、挂牌出让对象：
中华人民共和国境内外的企业法人、自然人和其他组织（除法律法规和政策另有规定外）均可申请参加，申请人

可以单独申请，也可以联合申请。
三、挂牌文件索取：本次挂牌详细情况及具体要求以《挂牌文件》为准，有意竞买者，请于2021年9月15日9时

至2021年10月18日12时登录交易中心网站下载《挂牌文件》。
四、网上竞买要求：本次挂牌出让以网上交易方式进行。竞买人须通过珠海市公共资源交易中心网上交易系统

（以下简称网上交易系统）参与竞买申请、报价及竞价。
五、网上竞买操作说明：竞买人须先登录交易中心网址注册用户并按《挂牌文件》要求申请CA数字证书，下载并

安装网上交易系统。CA数字证书须与交易中心系统绑定后，方可登录网上交易系统参与网上交易。具体流程可登
录中心网址下载《用户手册》。

六、竞买资格申请和审查：竞买人应于2021年9月29日9时至2021年10月18日12时在网上交易系统完成竞
买资格申请，并在此期间提供有关资料到交易中心业务窗口进行竞买资格的审查，交易中心将在受理后1个工作日
内完成对竞买人的资格审查，并出具《竞买资格审查结果通知书》。

七、保证金交纳：取得竞买资格的竞买人，可在网上交易系统申请交纳竞买保证金的银行账号，并应当在报价前
向该账号足额交纳竞买保证金，网上交易系统确认保证金到账后方可报价。保证金交纳的截止时间为：2021年10
月18日17时（以银行到账为准）。

八、网上挂牌时间：
起始时间：2021年9月29日9时。

截止时间：2021年10月19日10时。
九、本次交易过程全部通过网上交易系统进行，竞买人应尽早在挂牌截止时间前完成报价，超过挂牌截止时间

交易系统将自动关闭，不再接受报价，因此造成竞买人无法报价的损失，由竞买人自行承担。
十、本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。
十一、咨询电话和地址：
珠海市公共资源交易中心：（0756）2686621、2538130、2538738（地址：珠海市香洲区红山路288号国际科技

大厦B座二楼）；
珠海市土地储备发展中心：（0756）3268173、3268635（地址：珠海市吉大九洲大道中2002号）。
珠海市土地储备发展中心金湾分中心咨询及查勘电话：（0756）7262872、7262005（地址：珠海市金湾区市民服

务中心B2栋209）。
十二、网址：
自然资源局网址：http://zrzyj.zhuhai.gov.cn
交易中心网址：http://ggzy.zhuhai.gov.cn

珠海市自然资源局
珠海市土地储备发展中心
珠海市公共资源交易中心

2021年9月9日

交易序号/
宗地编号

21068/
珠自然资储
2021-18

备注

宗地
位置

金湾区白龙路西
侧、丹凤二路北侧

1.上述地块为闭合红线单宗土地，以现状（净地）供地。
2.上述地块计容积率建筑面积≤64096.12平方米，无商业建筑面积。
3.外地企业、组织或个人竞得的，必须在本市注册成立其持有100%股权（全资）的单项房地产开发公司。
4.当上述地块的竞买价格未达到最高限价时，报价最高者为竞得人。当上述地块的竞买价格达到最高限价时，转为竞人才住房面积，人才住房面积按增配幅度为100平方米/次进行竞买，配建人才住房建筑面积最
多者为竞得人，最高限价为成交价。当竞买人所报配建人才住房建筑面积达到10200平方米时，转为通过摇号确定竞得人，具有参加网上限时竞买资格且愿意以最高限价及配建人才住房建筑面积10200平方米
受让用地的竞买人均可参加摇号。
5.上述地块涉及由竞得人配套建设并无偿移交的设施如下：公共厕所（≥1处，建筑面积约30-60平方米）、社区用房（≥1处，建筑面积≥600平方米）等配建设施由竞得人建成后无偿移交给金湾区政府，并由金湾区
政府指定的部门接收管理，产权归金湾区政府；配建建筑面积不低于住宅建筑面积10%（即不低于建筑面积6409.62平方米）的公共租赁住房和人才住房及竞配阶段产生的人才住房（下称“配建住房”）由竞得人建
成后无偿移交给市住房保障服务中心，产权归市住房保障服务中心。配建住房移交环节中所产生的税费，须按照税务部门的规定，由竞得人和市住房保障服务中心各自承担。
6.配建住房具体的户型面积与本项目规划报建的户型面积相协调，原则上配建公共租赁住房按单套建筑面积不超过60平方米确定，配建人才住房按单套建筑面积不超过100平方米确定。规划设计方案阶段，本
项目开发企业应与市、区住房保障部门确定相应的户型套数和总面积，并由自然资源部门在出具审核意见时明确。
7.配建住房以分散建设为主，集中建设为辅，并应与本项目商品住房同步规划设计、同步建设、同步交付使用，交楼标准原则上与本项目销售的普通商品住宅交付标准相一致，如商品住宅为毛坯交付标准，市、区住
房保障机构选房后，开发企业应按照不低于《珠海市保障性住房和人才住房室内装修标准指引》Ⅲ类装修标准装修后无偿交付。配建住房属分散建设的，在项目批准预售时，由市、区住房保障管理机构或政府指定
的机构按照确定的户型要求和面积总量，从本项目报备的楼盘表中通过系统随机选取。
8.上述地块海绵城市建设强制性指标：年径流总量控制率不低于75%。
9.上述地块动工期限为自《国有建设用地使用权出让合同》约定的土地交付之日起一年内，竣工期限为自《国有建设用地使用权出让合同》约定的动工开发期限截止之日起三年内。
10.竞得人领取上述地块《建设工程规划许可证》须按照办理时的城市基础设施配套费征收标准，向行业主管部门足额缴交城市基础设施配套费。
11.上述地块竞得人须清晰了解出让地块周边规划现状及地块所处区域规划发展动态，并无条件接受地块以外规划调整一切事项。
12.竞买人的土地购置资金（包括土地竞买保证金和土地出让价款）必须为企业自有资金，不属于开发贷款、资本市场融资、资管计划配资等。
13.严禁同时违反“房企剔除预收款后的资产负债率不得高于70%、净负债率不得高于100%、现金短债比不得小于1”等三个监管要求的房地产企业参与上述地块的竞买活动。
14.竞买人在向交易中心提交竞买申请时，除按挂牌文件中要求提供资料外，还须提交一份《承诺书》，承诺不存在违反上述第12、13点内容要求，违反承诺的取消竞得人资格并没收竞买保证金或解除土地出让合
同并没收相当于竞买保证金数额的土地出让金，《承诺书》详见挂牌文件。
15.上述地块所建商品住房须严格按照我市商品住房销售价格备案政策进行备案。
16.上述地块不设保留价。

宗地面积（m2）

32048.94

规划
土地用途

二类居住

出让
年限

70年

容积率

≤约2.0
且＞1.0

建筑密度

一级建筑覆盖率≤
28%，二级建筑覆
盖率≤20%

绿地率

≥35%

建筑限高
(米)

≤60

起始价
(万元）

人民币69800

增价
幅度(万元/次）

人民币700

最高
限价（万元）

人民币
100742

竞买
保证金（万元）

人民币34900；
美元5400；
港币42000

阿什拉夫·加尼8日在社交媒
体发布声明，为他所领导的阿富汗
政府突然倒台而向阿富汗人道歉，
同时强调有关他带走国库数以百
万计美元现金的说法不实。

承认败笔

加尼在推特发表声明，承认他
执政时没能带给阿富汗稳定和富
裕。“极其遗憾的是，与前几任总统
相似，我的篇章以这种悲剧方式结
束……我向阿富汗人道歉。”

他解释，之所以不辞而别，是
因为安全团队告知，如果他继续留
在喀布尔，上世纪90年代的可怕巷
战场景将在这座首都重演。“离开
喀布尔是我这一生作出的最艰难
决定，但我认为，那是避免冲突，挽
救这座城市及其600万居民性命的
唯一方式。”

加尼上述解释与他刚刚离开
阿富汗时的说法基本相同。

8月15日，塔利班宣布控制喀
布尔。加尼在社交媒体说，为避免
流血冲突，他已经离开阿富汗。他
当时没有明确表示已经辞职，也没
有说明去向。大约三天后，阿拉伯
联合酋长国政府证实，加尼已经抵
达阿联酋。

坚称清白

加尼8日就卷走国库巨款的传

言自称清白。
加尼政府倒台后，阿富汗驻塔

吉克斯坦大使在塔首都杜尚别举行
新闻发布会，指称加尼从国库取走
1.69亿美元。

加尼在推文中反驳，“腐败影响
我们国家数十年，反腐一直是我总
统任期内的重点工作”，他本人及妻
子“对待个人财务一向小心谨慎”。

他还说，欢迎联合国或其他独
立组织就这一嫌疑展开审计调查。

联合国发言人斯特凡纳·迪雅
里克说，联合国方面迄今没有收到
任何有关调查上述嫌疑的请求，“就
这件事，我们没有收到任何形式的
联络。阿富汗人的财产归阿富汗人
所有”。

美方“被耍”？

加尼宣称，现在还不是说明他
出走之前情形的时候，“我将会在近
期予以详述”。

他的不辞而别引发诸多盟友批
评，同样令美国政府吃惊。美国国
务卿安东尼·布林肯8日接受阿富
汗黎明新闻网站采访时说，美方对
加尼出走事先并不知情。

“我们所知道的是，他离开以后
非常短的时间内，阿富汗安全部队
体系崩溃、政府垮台，”布林肯回忆，

“加尼出逃前一晚告诉我，他准备好
战斗到死，但不到24小时，他就离开
了阿富汗。所以，我们肯定事先不
知道他要出走，我们当然也没做任
何事协助他出走。”（新华社专特稿）

加尼为政府突然倒台向阿富汗人道歉
否认带走国库数以百万计美元现金

阿富汗驻塔吉克斯坦大使查希
尔·阿戈巴尔8日说，反塔利班联盟
全国抵抗阵线主要领导人艾哈迈
德·马苏德和副总统阿姆鲁拉·萨利
赫并未逃离阿富汗。

阿戈巴尔当天在塔首都杜尚别
召开记者会，说上述两人还在阿富
汗境内，没有逃到北面的邻国塔吉
克斯坦。

阿戈巴尔说：“有关马苏德离开
潘杰希尔的报道不实，他还在阿富
汗境内。我与萨利赫保持定期联
络，他现在也身在潘杰希尔。”

塔利班8月15日控制首都喀
布尔后，反塔利班联盟在阿富汗东
北部潘杰希尔省组建全国抵抗阵
线，由马苏德和萨利赫领导。

马苏德的父亲是阿富汗著名军
事人物艾哈迈德·沙阿·马苏德。老
马苏德先后领导武装抵抗苏联入侵、
对抗塔利班政权，有“潘杰希尔雄狮”
之称，在2001年“9·11”恐怖袭击发
生前两天遭两名伪装成记者的阿拉
伯男子刺杀身亡。刺客据信来自当
时受到塔利班庇护的“基地”组织。

塔利班本月6日宣布完全控制
潘杰希尔。全国抵抗阵线对此予以
否认，称其武装仍在战斗。一名身在
喀布尔的消息人士当天曾告诉俄罗
斯卫星通讯社，萨利赫已离开潘杰希
尔，正在塔吉克斯坦“短暂访问”，目
的是商讨“搭建一个平台，可能用于
与塔利班展开谈判”，萨利赫不久将
返回阿富汗。 （新华社微特稿）

反塔利班联盟领导人还在阿富汗

新华社北京9月9日电 9日晚
间，中星9B卫星在西昌卫星发射中
心采用长征三号乙运载火箭成功发
射升空，卫星进入预定轨道，发射任
务取得圆满成功。记者从中国航天
科技集团有限公司了解到，中星9B
卫星由其所属中国卫通集团股份有
限公司（中国卫通）在轨运营管理，
设计寿命15年，将显著提高直播卫
星传输性能。

据悉，该卫星采用国内自主研
发的东方红四号增强型卫星平台，
主要提供Ku BSS频段广播电视直
播服务。作为中星9号卫星的备份
星，中星9B卫星能够保障全国户户
通用户的收视安全。同时，中星9B
卫星特别设计了专门的转发器，可以
用于开展直播业务，支持4K、8K高
清视频节目传输，具备为北京2022
年冬奥会等大型活动或体育赛事提
供高质量直播传输服务的能力。

负责运营管理中星9B卫星的
中国卫通，是我国唯一拥有通信卫
星资源且自主可控的卫星通信运营
企业，被列为国家一类应急通信专
业保障队伍，具有国家基础电信业
务经营许可证和增值电信业务经营
许可证。

中星9B卫星在轨交付后，中国
卫通运营管理的在轨民商用通信广
播卫星达到15颗，覆盖中国全境、

东南亚、南亚、中东以及欧洲、非洲等
地区，为广大民众提供安全稳定的广
播电视信号传输，为国家政府部门和
重要行业客户提供专属服务，为重大
活动和抢险救灾等突发事件提供及时
可靠的通信保障。

近年来，中国卫通在发挥优质卫
星资源优势的基础上，加快构建卫星
运营服务、行业系统集成、综合信息服
务三大主业协同发展格局，更好更快

地把中国卫通打造成为卫星通信现
代产业链链长，促进卫星通信原创
技术策源地建设和卫星通信产业数
字化转型。

此次发射距8月24日长征三
号乙运载火箭执行上次任务仅16
天，中国航天科技集团一院长征三
号甲系列运载火箭总体主任设计
师刘立东介绍，面对紧张的研制、
发射进度，型号队伍在人员、设备、

计划方面充分准备，本发火箭应用
了新一代无线传感子系统，该系统
为火箭提供了更为先进的测量手
段，能够进一步提升火箭飞行数据
的获取能力、传输速度、实时性和
安全性。

题图：9月9日19时50分，我国
在西昌卫星发射中心用长征三号乙
运载火箭，成功将中星9B卫星发射
升空。 新华社发

新华社南昌9月9日电 2021
年9月9日上午，江西省南昌市中
级人民法院依法对被告人劳荣枝故
意杀人、抢劫、绑架案进行一审公开
宣判。以被告人劳荣枝犯故意杀人
罪、抢劫罪、绑架罪，数罪并罚，决定
执行死刑，剥夺政治权利终身，并处
没收个人全部财产。

经审理查明，被告人劳荣枝与
法子英（已另案判决）系情侣关系。
1996年至1999年间，二人共谋并

分工，由劳荣枝在娱乐场所从事陪侍
服务，物色作案对象，由法子英实施暴
力，先后在江西省南昌市、浙江省温州
市、江苏省常州市、安徽省合肥市共同
实施抢劫、绑架、故意杀人4起。案发
后，劳荣枝使用“雪莉”等化名潜逃，并
于2019年11月28日被公安人员抓
获归案。

法院经审理认为，被告人劳荣枝
伙同他人故意非法剥夺被害人生命，
其行为已构成故意杀人罪；以非法占

有为目的，采取暴力、威胁手段抢劫
被害人财物，其行为已构成抢劫罪；
以勒索财物为目的绑架被害人，其
行为已构成绑架罪。劳荣枝在共同
犯罪中起主要作用，系主犯，应当按
照其所参与的全部犯罪处罚。劳荣
枝归案后，如实供述自己常州绑架
的事实，系坦白。劳荣枝故意杀人
致五人死亡；抢劫致一人死亡，抢劫
数额巨大，并具有入户抢劫情节；绑
架致一人死亡，勒索赎金7万余元，

犯罪情节特别恶劣，手段特别残忍，
主观恶性极深，人身危险性和社会
危害性极大，后果和罪行极其严重，
应依法惩处。虽有坦白情节，但不
足以从轻处罚。劳荣枝犯数罪，应
依法予以并罚。遂作出上述判决。

一审宣判后，被告人劳荣枝当
庭表示上诉。

被告人亲属、人大代表、政协委
员、媒体记者及部分群众旁听了宣
判。

劳荣枝案一审宣判

以故意杀人、抢劫、绑架三罪并罚判死刑


